
Mp-91 

     
 antraštinis įstaigos antspaudas 

 

Teisės pažeidimų bylų registras      
 

P a m o k y m a s  

dėl asmens teisių ir pareigų, kurio atžvilgiu yra pagrįstas pagrindas 

sudaryti prašymą skirti bausmę 
 

 

asmuo, kurio atžvilgiu yra pagrįstas pagrindas sudaryti prašymą skirti bausmę, turi teisę: 

 susipažinti su kaltinimo turiniu (ATPK 54 str. 6 d.); 

 teikti paaiškinimus (ATPK 54 str. 6 d.); 

 atsisakyti teikti paaiškinimus (ATPK 54 str. 6 d.); 

 atsiųsti paaiškinimus per 7 dienas atitinkamam organui po apklausos, jeigu apklausa būtų jungiama su 

ryškiais sunkumais ( ATPK 54 str. 7 d.); 

 gynybos, tame tarpe pasinaudoti vienu gynėju (ATPK 4 str. 2 d.); 

 įteikti įrodymus (ATPK 54 str. 6 d.); 

 teikti pareiškimus raštu (ATPK 40 str.); 

 kreiptis į organą, kurį vykdo išaiškinimo procedūras su prašymu perduoti bylą institucijai ar įgaliotam 

asmeniui siekiant vykdyti tarpininkavimo procedūras. Dalyvavimas tarpininkavimo procedūrose yra 

geranoriškas, o sutikimas jas atlikti gali būti panaikintas iki tarpininkavimo procedūrų pabaigos (ATPK 

54 str. 9 d. ir su ja susijęs 23a str.); 

 peržiūrėti išaiškinimo procedūrų aktus, sudaryti jų kopijas arba nemokamai gauti patvirtintus nuorašus ar 

kopijas (ATPK 38 str. 1 d ir su susijusi 156 str. 5 d.). 

 

asmuo, kurio atžvilgiu yra pagrįstas pagrindas sudaryti prašymą skirti bausmę, privalo: 

 nurodyti adresą įteikimams, o to nepadarius, raštas išsiųstas paskutiniu žinomu adresu šalyje arba jei tokio 

adreso nėra, prijungimas prie bylos aktų, manoma, kad buvo įteiktas (ATPK 38 str. 2 d.); 

 leisti atlikti išorinę kūno apžiūrą bei leisti atlikti kitus tyrimus nesusijusius su kūno vientisumo pažeidimu 

bei tyrimus susijusius su procedūros, išskyrus chirurgines procedūras, ypač susijusias su kraujo, plaukų, 

organizmo išskyrų paėmimu, be to paimti pirštų antspaudus, fotografuoti bei pasirodyti kitiems asmenims 

siekiant atpažinti (ATPK 54 str. 5 d, su ja susijusi 74 str. 3 d. bei 308 str. 1 d.). 

Asmuo apklausiamas būdu numatytu ATPK 54 str. 6 d. privalo informuoti išaiškinimo procedūras atliekantį 

organą apie kiekvieną gyvenamosios vietos ar buvimo, trunkančio ilgiau, nei 7 dienas, pakeitimą bei atvykti 

gavęs to organo šaukimą, nes kitu atveju bus sulaikytas ar atvestas primygtinai (ATPK 54 str. 6a d.). 

 

Šį pamokymą gavau* per pirmą apklausą, data*    / 

Išsiųsta asmeniui, kurio atžvilgiu yra pagrįstas pagrindas sudaryti prašymą skirti bausmę* .............................. 

 

              

 įskaitomas tarnautojo parašas asmens gaunančio pamokymą įskaitomas parašas 

 

* nereikalingus išbraukti arba užpildyti. 


